GRUNDFOS DATENHEFT
DID
Kompaktmesssysteme, Steuerungen, Sensoren und Zubehör
für bis zu drei Messgrößen (Cl2, ClO2, H2O2, PAA, pH, ORP, Leitfähigkeit)
In
h
a
lts

4
DID2
2. Typenschlüssel
Beispiel: DID-3 BF3-FCL2/TCL2/pH
Code Beschreibung
Ausführung der Steuereinheit CU 382
DID-1 CU 382-1 für 1 Messparameter + Temperatur, 100-250 V AC, 50-60 Hz
DID-3 CU 382-3 für 3 Messparameter + Temperatur, 100-250 V AC, 50-60 Hz
Installationsausführung
BF1 Ausführung mit Bypass-Durchflusszelle, 1 Sensor
BF3 Ausführung mit Bypass-Durchflusszelle, 3 Sensoren
TI1 Behältereintauchausführung, 1 Sensor
TI2 Behältereintauchausführung, 2 Sensoren
Messgrößen/Sensoren
FCL2 Freies Chlor, 0-2 ppm
FCL20 Freies Chlor, 0-20 ppm
TCL2 Gesamtchlorgehalt, 0-2 ppm
TCL20 Gesamtchlorgehalt, 0-20 ppm
CDI2 Chlordioxid, 0-2 ppm
CDI20 Chlordioxid, 0-20 ppm
HP2 Wasserstoffperoxid, 0-200 ppm
HP20 Wasserstoffperoxid, 0-2000 ppm
PA2 Peressigsäure, 0-200 ppm
PA20 Peressigsäure, 0-2000 ppm
pH pH-Wert 2-12, bis 10 bar und 70 °C
ORP Redoxpotential (ORP), -2000 mV bis +2000 mV, bis 10 bar und 70 °C
CND Leitfähigkeit, 1-500000 µS/cm (2-42 PSU), bis 20 bar und 70 °C
Anmerkungen:
� Bei allen Sensoren ist die Temperaturmessung enthalten.
� Die Messung der Desinfektionsparameter (FCL,TCL, CDI, HP oder PA) ist nur bei den Installationsausführungen BF1 oder BF3 möglich.
� Bei den Installationsausführungen BF1 und BF3 ist die Durchflusserkennung integriert.
� Die Installationsausführungen BF1 und BF3 verfügen über ein 1,0 m langes Sensorkabel.
� Die Installationsausführungen TI1 und TI2 sind nur für die Messung der Parameter pH, ORP oder CND geeignet.
� Die Installationsausführungen TI1 und TI2 verfügen über ein 7,5 m langes Sensorkabel.
� Das Netzkabel ist nicht im Lieferumfang enthalten. Ein passendes Netzkabel kann aus der Zubehörliste ausgewählt und getrennt bestellt werden.
F
u
n
k
ti
o
n
e
n
5
DID 3
3. Funktionen
Komponenten
Abb. 1 Komponenten des Kompaktmessystems DID mit